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Protokół NR 5/2023  

z  

obrad Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna  

dnia 13.10.2023  

  

13 października 2023 w sali 205 Urzędu Miejskiego w Cieszynie od godziny 15
40

 

do godziny 18
30

 odbyły się obrady Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna, w których 

wzięło udział 12 członków.  

    

Porządek posiedzenia:   

   

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.  

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Omówienie programu współpracy gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku publicznego na rok 2024. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania programu współpracy gminy Cieszyn z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku 

publicznego na rok 2024. 

6. Omówienia zmian w statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna. 

7. Oświadczenia i sprawy różne.  

8. Zamknięcie sesji.  

  

Obecni:  

1. Cholewa Bartosz  

2. Greniuch Judyta  

3. Gronowska Klaudia  

4. Jagiełło Paulina  

5. Janik Norbert  

6. Krzyżowski Andreas  

7. Lipa Patryk  

8. Łagowski Jan  

9. Markiewicz Matylda  

10. Skark Laura  

11. Spandel Wojciech  

12. Spyrka Jacek  

13. Targosz Kamil  

14. Troszok Natalia  

15. Wojtas Patryk  
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Ilekroć w tym protokole jest mowa o Radzie należy przez to rozumieć Młodzieżową Radę 

Miejską Cieszyna. 

  

Ad 1.   

   

Zgodnie z zapisem § 25 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna, przyjętego 

uchwałą nr XLIX/595/23 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 26 stycznia 2023 roku, posiedzenie  

Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna zwołał Przewodniczący Młodzieżowej Rady 

Miejskiej Cieszyna.   

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna – Wojciech  

Spandel, przywitał wszystkich obecnych. Po sprawdzeniu kworum stwierdził, że obrady są 

prawomocne. Lista obecnych gości stanowi załącznik do protokołu. 

   

Ad 2.   

   

Wobec braku złożonych wniosków o zmianę w porządku obrad przewodniczący stwierdził, iż 

porządek obrad nie został zmieniony, a następnie odczytał porządek obrad. 

 

Ad 3.   

   

Przewodniczący stwierdził, iż nikt nie wniósł poprawek do protokołu z IV sesji Rady z 22 

września 2023, tym samym stwierdzając, że protokół został przyjęty. 

  

Ad 4. 

  

K. Targosz zwrócił uwagę, iż w wymienionych 37 działaniach priorytetowych działaniach 

jedynie 2 spośród nich dotyczą wsparcia działalności organizacji pozarządowych, a jak 

przypomniał, w tytuł omawianego dokumentu to „Program współpracy gminy Cieszyn z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku 

publicznego na rok 2024”. Uważa, że jak na nazwę dokumentu, zbyt mało zostały wskazane 

działania dotyczące organizacji pozarządowych. 

K. Targosz zwrócił uwagę, iż przy w wypoczynku dzieci i młodzieży jest wymienione 

„przeprowadzenie programu profilaktycznego lub terapeutycznego” co uważa, że powinno 

znaleźć się w innym miejscu. 

K. Targosz zwrócił uwagę, iż w rozwoju kultury jednym z wymienionych priorytetowych 

działań jest „działanie na rzecz wzrostu czytelnictwa”, jego zdaniem jest to sprzeczne z 

decyzją o nieprzyznaniu dofinansowania ani wkładu własnego Bibliotece Miejskiej. 

M. Skark wyjaśnił możliwe przyczyny wystąpienia w programie przy wypoczynku 

„przeprowadzenie programu profilaktycznego lub terapeutycznego”. 

J. Greniuch wyraziła opinię, iż nie powinno być wyszczegółowione wsparcie sztuki 

nowoczesnej, a wszystkie rodzaje sztuk po równo powinny być wspierane. 
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K. Targosz wniósł zapytanie w jaki sposób miasto wspiera oświatę, kulturę i wychowanie, 

poza finansowaniem szkół? W. Spandel podał za przykład wypoczynek letni i profilaktyki 

różnego rodzaju. 

M. Markiewicz wniosła zapytanie odnośnie wsparcia idei samorządności czy samorządy 

otrzymują wsparcie finansowe ze strony miasta. M. Skark oświadczył, że miasto nie 

przyznaje bezpośrednio pieniędzy samorządom, jednakże samorządy są finansowane przez 

szkoły, która jest utrzymywana przez miasto. J. Greniuch stwierdziła, iż warto by było 

dopytać co autor miał na myśli tworząc ten punkt. 

W. Spandel stwierdził, iż jego zdaniem dokument powinien zostać zaopiniowany pozytywnie 

z uwagami. Przypomniał również, że Biblioteka Miejska jest podmiotem prowadzonym przez 

miasto, a więc miasto ma obowiązek jej finansowania. J. Greniuch spytała, czy miasto 

wspiera może biblioteki szkolne. M. Skark wyjaśnił, że biblioteki szkolne są utrzymywane 

przez władze szkoły, która może złożyć wniosek o przyznanie środków do miasta, ale 

najpierw musi zostać takowy wniosek złożony. 

W. Spandel poruszył fragment o działaniach dla dzieci i młodzieży w formie prelekcji, 

warsztatów i zajęć. Wyraził opinię, iż dobrze by było, aby w sprawie prelekcji kontaktować 

się z Radą. 

W. Spandel zwrócił uwagę również, iż dokument został napisany trudnym językiem i 

powinien mieć dla mieszkańców swój suplement (prostszą wersję). 

M. Markiewicz zwróciła uwagę, że ważne byłoby, aby uwzględnić także kwestię szkolenia 

nauczycieli w zakresie zdrowia psychicznego. 

J. Greniuch wniosła zapytanie czy zapis o zapewnianiu bezpieczeństwa na terenach wodnych 

dotyczy tylko basenu Miejskiego. Przewodniczący oświadczył, że tak, ponieważ Miasto nie 

posiada kąpielisk miejskich nad rzeką. 

K. Targosz zwrócił uwagę, że wiele punktów jest zbyt ogólnikowych. 

 

Ad 5. 

 

K. Targosz odczytał projekt uchwały wraz z załącznikami. 

 

Głosowano w sprawie:  

Zaopiniowania programu współpracy gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku publicznego na rok 2024. 

Wyniki głosowania:  

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne:  

ZA (12)  

Bartosz Cholewa, Judyta Greniuch, Klaudia Gronowska, Paulina Jagiełło, Norbert 

Janik, Andreas Krzyżowski, Patryk Lipa, Jan Łagowski, Matylda Markiewicz, Laura 

Skark, Wojciech Spandel, Kamil Targosz 

NIEOBECNI (3)  

Jacek Spyrka, Natalia Troszok, Patryk Wojtas 
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Ad 6. 

 

Przewodniczący oświadczył, że na obecną chwilę zmiany w statucie nie są możliwe, 

ponieważ trzeba by było przeprowadzać konsultacje, co wymagałoby wiele pracy i 

unieruchomiłoby czasowo Radę, jednakże można by uchwalić regulamin Rady. 

J. Greniuch wyraziła przypuszczenie, że w przyszłości warto byłoby jednak statut zmienić ze 

względu także na działania przyszłej Rady. Stwierdziła również, że warto by było omówić 

teraz zawartość regulaminu, aby na następnych sesjach go uchwalić. 

M. Markiewicz stwierdziła, iż warto byłoby nadać limit czasowy dla wypowiedzi. 

K. Targosz wyraził mniemanie, iż takie działanie byłoby niewłaściwe, ponieważ niektóre 

sprawy szczególnie ważne nie powinny być pomijane ze względu na to, iż radny je 

przedstawiające nie wyrobił się w czasie. M. Markiewicz zgodziła się z tym stanowiskiem, 

jednakże uważa, że wypowiedzi Radnych powinny być kontrolowane. 

W. Spandel zaproponował, aby zapisać, że wypowiedzi mają być kulturalne oraz składniowe, 

a w przeciwnym przypadku prowadzący obrady może odebrać głos. 

K. Targosz poprosił, aby każdy kto ma jakieś propozycje co do regulaminu przedstawił je na 

forum. 

 

Ad. 7. 

 

Zapisy odnośnie do regulaminu Rady omówione na sesji są zawarte w załączniku do projektu 

uchwały 

Radny B. Cholewa i Radna K. Gronowska opuścili obrady. 

K. Targosz poinformował, że 5 radnych było na konferencji w sprawie praw uczniów, gdzie 

była poruszana kwestia sprzeczności wielu statutów z prawem, delegaci zgodzili się, że ich 

zdaniem Rada powinna przyjrzeć się pod kontem zgodności z prawem również statutom 

cieszyńskich szkół. Zaproponował również, aby te działania nie były tylko mniejszymi 

działaniami Rady, ale aby stworzyć być może projekt, który mógłby mieć nazwę np. 

„Uczniowie mają swoje prawa” oraz w ramach tego projektu można by zorganizować w 

przyszłości spotkanie dla cieszyńskich samorządów szkolnych. J. Greniuch wyraziła 

aprobatę dla tego pomysłu, jednak zaproponowała, aby powiadomić dyrektorów szkół o tym, 

że coś takiego będzie się działo.  
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Głosowano wniosek w sprawie:  

Podjęcia działań przez Radę w sprawie kontroli pod kątem zgodności z prawem 

statutów cieszyńskich szkół. 

Wyniki głosowania:  

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne:  

ZA (9) 

Bartosz Cholewa, Judyta Greniuch, Klaudia Gronowska, Paulina Jagiełło, Norbert 

Janik, Andreas Krzyżowski, Patryk Lipa, Jan Łagowski, Matylda Markiewicz, Wojciech 

Spandel, Kamil Targosz 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) 

Laura Skark 

NIEOBECNI (5)  

Bartosz Cholewa, Klaudia Gronowska, Jacek Spyrka, Natalia Troszok, Patryk Wojtas 

 

Przewodniczący Komisji ds. Szkolnictwa poinformował, iż niektóre ze statutów szkół liczą 

ponad 150 stron A4 oraz powiedział, że jego zdaniem, najlepiej byłoby nawiązać współpracę 

z organizacją, aby to ona się tym zajęła, żeby Rada nie tworzyła konwiktów z dyrektorami 

szkół. J. Łagowski wyraził opinię, że to jest dobry pomysł, ale na późniejszy okres, gdy Rada 

nawiąże już jakieś relacje ze szkołami. Przewodniczący Komisji ds. Szkolnictwa wyraził 

zdanie, że Rada może podjąć decyzję, o tym, aby się tym zająć, ale aby korzystać z pomocy 

organizacji zewnętrznych. W. Spandel zgodził się z twierdzeniem przedmówcy. 

J. Łagowski zaproponował, że mogłaby to dokonywać Rada, ale aby teraz wyszukać błędy, a 

dopiero w późniejszym terminie pisać pisma. K. Targosz podkreślił, że w takim wypadku 

Rada nie mogłaby pokazać, że to ona bezpośrednio działa na rzecz uczniów i młodzieży, 

ponieważ całą pracę w rzeczywistości wykonywałyby inne instytucje. Zwrócił również 

uwagę, że dyrektorzy wprowadzają takie statuty nie ze względu na chęć łamania praw 

uczniów, a ze względu na nieznajomość prawa i nie chodzi, aby ich karcić, a uświadamiać. 

J. Greniuch podkreśliła, aby wykazać się delikatnością w tej sprawie. K. Targosz 

przypomniał, iż dbanie o prawa ucznia jest obowiązkiem Rady. 

Przewodniczący Komisji Informacyjnej wniósł zapytanie czy sprawy dotyczące konkursów 

mogą być wysyłane bezpośrednio na maila komisji, a nie na maila Rady ze względu na 

ułatwioną możliwość odpowiedzi. 

Radni omówili przebieg konkursu „Logo Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna”. 

J. Greniuch wniosła, aby na następnej sesji omówić treść protokołów zamieszczanych na 

BIP-ie, by nie zamieszczać wszystkich informacji jak kto jak głosował, czy kto co 

wypowiedział na sesji. A jeśliby ktoś chciał się dowiedzieć, to może złożyć wniosek i otrzyma 

pełną wersję. W. Spandel wyraził opinię, iż protokoły powinny pozostać takie jakie są, 

ponieważ dzięki temu można się do nich odwołać. Stwierdził również, iż uważa za nie 

właściwe tworzenie dwóch wersji protokołów, okrojonego i pełnego. J. Łagowski 

zaproponował, aby nie umieszczać protokołów w BIP-ie. K. Targosz przypuścił, iż protokoły 

muszą być zamieszczane w BIP-ie. Przewodniczący oświadczył, iż wniesie zapytanie do 

Biura Rady czy Rada ma obowiązek zamieszczania protokołów, jednakże z tego co pamięta 

Rada mus tego dokonywać, ponieważ nie zamieszcza nagrań audio-wizualnych. 
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Przewodniczący oświadczył, iż Rada otrzymała zaproszenie do teatru, aby go zwiedzić i 

zastanowić się czy chciałaby w nim coś zorganizować. Kontaktuje się także z Kinem Piast w 

sprawie współpracy. 

 

Ad 8.   

  

Wobec wyczerpania porządku obrad i niewnoszenia dalszych spraw przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miejskiej – Wojciech Spandel zakończył posiedzenie.   

    

  

 

Protokołował  

  

…………………………………  

  

  

Przewodniczący  

  

…………………………………  


